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@ KOMNAHUA CON-PIPE

@ NPEMMYLLECTBA

KomnaHua CON-PIPE — npon3BoAUTEAb M MOCTaB-
LMK TPyOOMPOBOAOB AN CUCTEM BOAOCHAOXEHUSA
N BOAOOTBeAEHUSA. CUCTEMA BOAOOTBEAEHUSA
CON-PIPE CAST IRON npeactaBAeHa AMHENKOM
UyryHHbIX 6€3pacTpybHbIX TPyOONPOBOAOB 1 COEAM-
HuUTEAen. CucTema Tpyb M GUTUHIOB U3 HEPXKABELO-
wen ctaam CON-PIPE PRESSINOX npumeHsieTcs AAA
XOAOAHOTO M ropsiuero BOAOCHa0OXeHUSI, OTOMAEHUS,
ra3ocHabxeHus, noxapoTyweHnus AYMN-TPB BA,
a Takxe TpybonpoBOAOB C 0COObIMKU TPeOOBAHW-
AMU K KOPPO3MMHOM CTOMKOCTU. [AaBHasa 3apava
KOMMNaHuM — obecneyeHne HalKux KAMEHTOB
Ka4yeCTBEHHOM MPOAYKLMEN, COOTBETCTBYHOLLEN
craHpaptam [OCT 11068—81, CIM 30.13330.2020,
Cn 485.1311500.2020.

Tpy6bl N3roTaBAMBAOTCS METOAOM BaAKOBOW $Op-
MOBKMW Ha 9AEKTPOCBapOYHOM CTaHe. [1poaoAbHasA
cBapka Tpyb ocyLlecTBAAETCA METOAOM aproH-
HO-AYrOBOM CBApKM Ha BbICOKOTEXHOAOTUYHOM
060pyAOBaHMU. U3peAns, M3FOTOBAEHHbIE MO 3TOM
TEXHOAOTUU, OTAMYAIOTCA BbICOKOW YCTOMUMBOCTbLIO
K KOPPO3UK B arpecCmUBHbIX CPEAAX, BbICOKUM
COMPOTUBAEHUEM K OKUCAEHUIO M OTAUYHbIMMU
HU3KOTEMMNEpPATYPHbIMW CBOMCTBAMM.

KomnaHua CON-PIPE koMNAeKTyeT CTPOUTEABHBIE
06BbEKTbI AOOOM CAOXKHOCTM MO MPUHLMMY «OT TPY-
6bl AO ranKku». Halm KAMEHTbI MOAYYAOT MOAHbIN
KOMIMAEKT TPyO U GUTUHIOB, XOMYTOB 1 KPEMEXHbIX
39AEMEHTOB, B COOTBETCTBUM C MPOEKTHOM AOKY-
MEHTaLUMEN U PEKOMEHAALMAMM MPOU3BOAUTENEN

cucteM. Bca NpoayKLMSA, KOTopasa NOCTaBASETCA HaLLe opraHu3aLmeit ConpoBOXAAETCA HEOOXOAUMOM
AOKYMeHTaUuel (nacnopra, cepTndukaTbl, MHCTPYKLMM MO MOHTaXyY U 9KCNAyaTaLmK). Hatu cneumManucTb

OCYLLECTBAAKOT TEXHNYECKYHO MOAAEPXKKY Ha BCEX 3Tanax COTPYAHUYECTBA.

MNACNOPT
Cuctema CON-PIPE PRESSINOX
TPY6bI M GUTUHIY U3 HepXKaBeloweii cTann
AISI 304 (W4), AIS| 316 (W5)

Npoussoaurens: Shijiazhuang ShunlinGuangAo Trade Co, Ltd.
Aapec: KUTAV, XINKE PLAZA,YUHUA DISTRICT,
CITY, HEBEI PROVINCE, CHINA.

Mpoaasew: 000 <KOH-MAVIM»
195197, 1. C;
OKPYT, Y. HyKoBa, Aom

06/
aaaaaaaaaaaaaaaaaaa

i3 K KOPPOMIINOF TOKOCTH,

000 «KOH-MANM»

KATANOI MPOAYKLMN

CON-PIPE TAPAHTUPYET

v" TMpoaykuma CON-PIPE PRESSINOX
NpPoOW3BOAUTCS MO OTPaboTaHHOM v KauecTBO NPOAYKLIMK COOTBETCTBYET
TEXHOAOTMW HA COBPEMEHHOM caMblM BbICOKMM TpeboBaHMAM

obopypaoBaHMM B Poccun 1 Kutae

v’ B Halwen Npon3BOACTBEHHON AU-
HeNKe — NOAHbIN aCCOPTUMEHT Tpy6
CIM 30.13330.2020, " q’”mHrojg;gip::;gmeigm
AV MapoK , or 0

CI 485.1311500.2020» i A
100 MM HOMUWHAABHOIO AMaMeTpa

v TpOoAYKLMSA COOTBETCTBYET
ctaHpaaptam «[OCT 11068—81,

NPEUMYLLECTBA PABOTbl C KOMNAHUEN CON-PIPE

O

N3

KoHKypeHTocrnocobHas
CTOMMOCTb NMPOAYKLNN

MOCTOAHHbIN CKAGACKOM 3anac
XOAOBBIX aPTUKYAOB W onepa-
TUBHasA KOMMAEKTaLMA CTPO-

UTEAbHbIX 06BEKTOB AHOOOM
CAOXHOCTM M obbeMa

Bbicokoe KauecTBo npo-
AYKLMK, HE ycTynatoLlee
€BPONENCKUM aHaAoram

WWW.CON-PIPE.RU  +7 (812) 380-36-64 INFO@CON-PIPE.RU
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@ TPYBEOMPOBOAHBLIE CUCTEMblI CON-PIPE PRESSINOX

CUCTEMA TPYB U ®UTUHIOB CON-PIPE PRESSINOX

Cuctema 1py6 1 putuHroB CON-PIPE PRESSINOX pa3pa-
6oTaHa 1 NpousBeAeHa Ha BeayLumx 3aBopax PO n KHP
noa 6peHpaom CON-PIPE — n3BECTHbIM M NONYASPHbIM
y notpebutenen Ha TeppuTopumn Poccuu.

ObaacTtb npumMmeHeHusa cuctembl CON-PIPE PRESSINOX:

1. XonoaHOE BOAOCHAOXEHUE NoTpedbutenen, 3a UCKALO-
YeHWEM BOAbI, HACbILLEHHOW Napamu XA0pa U XAOpP-
CoAEPXALLMX coepnHern. Cructema XBC.

. fTopsiuee BopocHabxeHue notpebutenen. Cuctema INBC.
. Otonaenue. Cucrema OB.
. lasocHabxeHue. Cuctema ICB.

. Tpyb6onposoabl AYT-TPB BA. Cuctema AYI pa3aena MMb.

o O B~ W N

. TexHonormyeckune TpybonpoBoAbl ¢ 0cobbiMK TpeboBa-
HUAMW K KOPPO3MNHOM CTOMKOCTH, 3a UCKAKOUEHUEM
BOAbI, HACbILLEHHOW MNapaMm XA0Pa U XAOPCOAEPXKALLIMX
COEAMHEHWN.

AMHEeNKa NPOAYKLMM MPOU3BOAUTCS M3 HEpxaBetoLLiern cTaam Mapku AlSI 304 nan AISI 316, B 3aBUCUMOCTH
OT TEXHUYECKOIO 3aAaHus.

Cranu mapku AISI 304, AISI 316 — camble BocTpeboBaHHbIE U3 KAAcCa HePXaBetoLLMX. MoBbILLEHHbIN
CNpocC 1 NOBCEMECTHOE NMPUMEHEHME 0OYCAOBAEHO €€ YHMBEPCAAbHOCTbIO. HepxaBetolas ctanb
MMeET BbICOKME MOKa3aTeAr YCTOMUMBOCTU KOPPO3UK B arpeCCUBHbIX CPEAAX, BbICOKOE CONPOTMB-
AEHWE OKUCAEHUIO N OTAMUYHBIE HU3KOTEMMEpPaTypHble cBorcTBa. CTOUT OTMETUTDL, UTO cTanb AlSI 304
n AISI 316 yctonumnBa K HeraTMBHOMY BO3AEMCTBUIO BOAbI (COAEHas!, npecHas, BOAONPOBOAHaNA) U pac-
TBOPOB KUCAOT B BbICOKMX KOHLEHTPALMAX (YKCYCHas, MypaBbMHas, a3oTHas). Haluv nspeams n3 AaHHbIX
BMAOB CTaAM COOTBETCTBYHOT HOPMaTMBaM U TpeboBaHUAM «EAMHBbIE CAHUTAPHO-3ANMMAEMUOAOTUYECKNE
N TUTMEeHMYeCcKKe TpeboBaHMA K MPOAYKLMK (TOBapam), MOAAEXALLUMM CaHUTAPHO-3MMAEMUOAOTHUYE-
CKOMY HaA30pYy», B TOM UMCAE AASI KOHTaKTa C MUTbEBOM BOAOW. YTO NOATBEPXKAQETCA TMIMEHUYECKUM
ceptnomnkatom NeQ0727-TC/C3.

000 «KOH-MANM»  KATAJIOT MPOAYKLUNM

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU SAEMEHTOB CUCTEMbI CON-PIPE PRESSINOX

MakcumanbHoe paboyee aasneHue Pn, bap 16

MNpobHoe aasneHne no n.13.2.1 FTOCT 32569-2013, 6ap 20

Pabounit grMana3oH TemnepaTypbl paboyelt cpeapl

Ana koneu, EPDM, °C Ot-35 go +120

Pabounin guanasoH TemnepaTtypbl paboyel cpeabl

ans koney, FPM, °C Ot-35 po +140

Bopaa, BogHbIM pacTBop rankonen (go 50%),

Pabouas cpeaa o . .
NPUPOAHbIN ras, CAKUMKEHHbI NPUPOLHbIN ra3

= He gonyckaeTcs NpMmMeHATb B aTMocdepe,
HaCbILLEHHOM Napamu xJ10pa 1 Xaopcoaep-
almx coegmHeHni (baccelibl U 6aHHble
KOMIM/IEKCbI C XIOPMPOBaHNEM BObI, U T. M.);

= He gonycKaeTtca cCoeaAuHATb dN1eMEHTbI U3
Hep)-KaBEIOU.I,EIZ CTaan c OLI,VIHKOBBHHOVI CTa-

OrpaHu4YeHus B UCMO/Ib30BAHMM
Niblo (apmatypa, coegmHuTenn);

(He gonycKaeTca K NPUMEHEeHMIo)
= He gonyckaeTca Ucnosib30BaTb MHCTPYMEH-
Tbl, BbI3blBalOLLLME OKUCNEHNE METanna,
yrnownmdosanbHble MalmnHbl («bonrap-
KM»), MUAbl C MAaCAAHbIM OX/1aXKAEHUEM,
ra3sopeyLLMii MHCTPYMEHT.

Tvun npucoeanMHUTENbHOMN Pe3bbbl GUTUHTOB KoHuyeckas, no NOCT 6211-81

KoadduumeHT TennonpoBoaHOCTH CTEHOK, BaTT/m? 16,3-21,3
KoapdpuumeHT MHENHOro Tennosoro pacwmperuns, mm/(m*°C) 0,016
Mpepen Tekyyectn ctann, Mlla 210
MpoyYHOCTb CTanm Ha paspbis, Mla 520
Mogaynb ynpyroctu, KH/mm? 193
MnotHocTb ctanu, r/cm® (Kr/m3) 7,93 (7930)
CpeaHuit CpoK cnyx6bl, net 30

WWW.CON-PIPE.RU  +7 (812) 380-36-64 INFO@CON-PIPE.RU
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TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU CTAAU AISI304

XUMHUUEecKun cocTaB B NpoueHTax, ctaau AlSI 304

<0,08 <2,0 <0,045 <0,03 18,0-20,0 8,0-10,5 OcTtanbHoe

* MnomHocms cmanu (sec) aisi 304 — 7,74 /cm?

ConpoTuBneHUE KOPPO3UK B KUCAOTHBIX cpepax AlSI 304

KoHueHTpaums, % k macce 10 20 40 60 80 100 10 20 40 60 80 100

CepHasn kucnota 2 2 2 2 1 0 2 2 2 2 2 2
docdopHan kucnota 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 2
A3oTHadA Kucnota 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 2
MypasbnHaa KncaoTa 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 1 0

MpumeyaHue

0 = BbICOKaAs CTeNEHb 3alUMTbl (CKOPOCTb KOPPO3UK He npeBbilaetT 100 mm/roa);

1 = yactTrMyHasa 3aLwmTa (CKOPOCTb KOPPO3KnK coctaBaseT oT 100m po 1000 mm/rop);

2 = HeT 3aluTbl (CKOPOCTb KOppo3uun npesbiwaet 1000 mm/roa).

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU CTAAU AISI 316

XumMHUUecKuM cocTaB B NpoueHTax, ctanu AlSI 316

C Mn P S Si Cr Ni Mo Fe
<0,08 <2,0 <0,045 <0,03 <1,0 16,0-18,0 10,0-14,0 2,0-3,0 OcTanbHoe

* MlnomHocme cmanu(sec) AlSI 316 — 7,88 2/cm?

ConpoTUBAEHUE KOPPO3UU B KUCAOTHLIX cpepax AlSI 316

0,
KOHUEHTPaUMA, % 15 20 40 60 8 100 10 20 40 60 80 100

K macce
CepHas Kucnorta 0 1 2 2 1 0 2 2 2 2 2 2
®ochopran 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 1 2
KMCNOTa
A30THaA Kucnota 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2
MypasbuHas o o0 0 1 1 2 0o o 1 1 10
KUCNIOTa
MpumeuaHue

0 = BbICOKasA cTeneHb 3aLUuTbl (CKOPOCTb KOPPO3KuK He npeBbiwaeT 100 mm/rop);
1 = yactTrMyHasa 3almTa (CKOPOCTb KOPPO3UK coctaBaaeT oT 100m po 1000 mm/rop);
2 = HeT 3alUuTbl (CKOPOCTb Koppo3un npeBbitaet 1000 mm/roa).

000 «KOH-MANM»  KATAJIOT MPOAYKLUNM

TPYBOINMPOBOAHbDIE CUCTEMbI CON-PIPE PRESSINOX

Tpyb6onpoBoaHble cuctembl CON-PIPE PRESSINOX 13 HepxaBetoLlen cTaAn, OTHOCUTEAbHO TPybonpo-
BOAOB M3 YEPHbIX METAAAOB, UMEIOT PSAA NPEUMYLLECTB, NMPU MOHTaXe U 3KCNAyaTauuu. Cpean HUX:

= HapEXHOCTb M AOATOBEYHOCTb TPY6ONpoBoAa, BAaropaps CTOMKOCTU MaTepuana K KOppo3unu U APyrum
BPEAHbIM paKTopam.

= BbiCcokne nokasareau paéoqero M pa3pywaroero AaBAEHUA.

= MoHTax TpybonpoBoAOB He TpebyeT NPOBEAEHNS OTHEBbLIX (CBAPOYHbIX) PaboT, uto NpeAoTBpaLLAeT
MOBPEXAEHWE CTPYKTYPbl METAAAA OT TEPMUUECKOTO BO3AEMCTBUA U YBEAMUMBAET CPOK CAYXObl CUCTEMbI

= Hu3Kaa TPYAOEMKOCTb BbINOAHEHWSA CTLIKOB (40 MUHYT/CTbIK NPU CBapKe TPYO U GUTUHIOB U 5 MUHYT/
CTbIK NPW BbINOAHEHWW COEAMHEHWA NMPECCOM).

[pecc-coepnHeHUss KOMIMAEKTYHOTCH YIAOTHUTEABHBIMU KOAbL@MUK M3 CUHTETUYECKOIO Kaydyka EPDM
M FPM (BuTOHA). [pK MCNOAB30BaHKE YNAOTHUTEABHbIX KoAel, M3 EPDM makcumanbHas temneparypa
TpaHcnopTMpyemoun no TpybonpoBoay cpeabl coctaBaseT 120 °C. McnoAb3oBaHWE YNAOTHUTEABHbIX
KoAel, M3 FPM (BUTOHA) noBbIlIaET TeMnepaTypHyo xapaktepuctuky A0 140°C, a Takke XMMUYECKYHO
CTOMKOCTb CUCTEMBI.

Xentoe, rasocHabxeHue KopuuHeBoe, ropsuasa Bopa YepHoe, xonopAHOE
U CUCTEMaA OTONAEHUA BoAOCHabeHue

CoepnHEHWE GUTMHIOB U3 HepXXaBetoLwen ctaam ¢ Tpybamu B cucteme CON-PIPE PRESSINOX npounsBo-
AMTCA B pacTpyb, UTo MO3BOASIET M3beXaTb yMEHbLUEHWSA BHYTPEHHEIO AMAMETPA NPOXoAa TpybonpoBoAa.
Takxe NPUMEHEHNE COBPEMEHHON TEXHOAOTMM MOHTaXa NoA NPECcC AAET BO3MOXHOCTb YMEHbLLUUTb
TOALLIMHY CTEHKM TPYObl M GUTUHTa 6e3 yuepba aKCnAyaTauMOHHbIM CBOMCTBaAM. baaropaps atum
daKTopam npu pa3BOAKE CUCTEMbI MOXHO MCMOAb30BaTb TPYObl C MEHbLLEN TOALUMHON CTEHKM, YTO,
BO-NEPBbIX, CHAXAET BEC CUCTEMbI B LLEAOM, @ BO-BTOPbIX, MO3BOAAET CyLLECTBEHHO CHU3UTb 3aTpartbl
Ha MaTepranbl U MOHTaX N0 CPaBHEHUIO, HANPUMEP, C PAa3BOAKOM HEPXXABEILLIMX CTaAbHbIX TPYO NoA
CBapKy M Ha pe3bbOBbIX COEAMHEHUSIX.

Mo yMOAUY@HWIO BCE HaLLW GUTUHIN KOMMAEKTYHOTCS YEPHbIM KOAbLLOM AASl XOAOAHOTO BOAOCHAOXEHUS
n3 EPDM. XeATble 1 KOPUYHEBbLIE KOAbL@ M3 BUTOHa (FPM) noctaBASOTCA MO OTAEABHOMY 3anpocy.
3amMeHa KoAel, NPOU3BOAUTCS C UCMTOAb3OBAHMEM MHCTPYMEHTA MCKAKOUAKOLLErO MEXaHUUYECKUE
NOBPEXAEHMA MaTepuana Koabla (Nopes, HappbiB, CMATUE).

Tpybbl U dUTUHIM 13 HepxaBetowen ctaan CON-PIPE PRESSINOX npvMeHSAHOTCS NpyY MOHTaxe pas-
AMUHbIX TPYOONPOBOAHBIX CUCTEM: TEXHUYECKOE U NMUTbEBOE BOAOCHAOXEHME, OTONAEHUE C BOAOW UAM
aHTMOPM3aMU B KAUECTBE TEMAOHOCUTEAS, TPYOOMPOBOAbBI AASI CPEA, HEArPECCUBHbBIX K KOMMOHEHTAM
CUCTEMbI C HOMUHAAbHbIM AaBAEHWEM 16 6ap U MakcUMaAbHOM pabouein Temnepatypon 120 (140)°C.
[pn UCNOAB30BAHUU AAS TPAHCTMIOPTUPOBKK XXUAKUX YTAEBOAOPOAOB YNAOTHUTEABHbIE KOAbLA M3 EPDM
HeobX0AMMO 3aMeHSATb Ha KoAbLI@ FPM xeAToro uBeTta, AAA ra30CHaOXEHUSA.

WWW.CON-PIPE.RU  +7 (812) 380-36-64 INFO@CON-PIPE.RU
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& nPoOAYKLUMA

A BHumanue! MprmeHeHne cuctembl Tpyd M GUTUHIOB M3 HepxaBetoLen ctaan CON-PIPE PRESSINOX
B aTMOchepe, HaCbILLLEHHOM NapaMun XA0Pa U XAOPCOAEPXALLUMX COEAMHEHUN, HEe AonycKaeTces (6ac-
CENHbl M BaHHbIE KOMMAEKCHI C XAOPUPOBAHUEM BOAbI, U T. M.).

MoOHTaX GUTUHOBbIX SAEMEHTOB 13 HepxaBetoLLer ctaan Mmapku AlSI 304 nan AISI 316 ocyulectBasieTcs
NPU NOMOLLM SAEKTPUUECKUX MAN PYYHbIX NPECC-UMHCTPYMEHTOB.

CkopocTb BneuvaTAsieT — Npu npaBUAbHOM paboTte y Mactepa YMAET, B 3aBUCMMOCTM OT AMameTpa
TpybonpoBoAaa, ot 10 cekyHA A0 5 MUHYT Ha OAHO FrepMeTUUYHOE coearHeHre. AAa yA0BCTBa MOHTaxa
KaXAblM GUTUHI OCHALLEH HANPABASAOLLEN LMAMHAPUYECKOM GOopMbl. OHa pacrnoAoXeHa nepea rpebHem
C YNAOTHUTEAEM W CAYXUT AASI MPEAOTBPALLEHMS NEPEKOCOB NPK 06pa3oBaHUK TPYOHOTO COEAUHEHMUS.

A Buumanne! HenocpeACTBEHHOE COEAMHEHNE SNAEMEHTOB M3 HEPXXABEILLIEN CTAAU C OLIMHKOBAH-
HOM CTaAblO (apmaTypa, COEAMHUTEAN) MOXET Bbi3BaTb KOPPO3UKD OLMHKOBAHHOW CTaAU, AAS
NPeAoTBPALLEHUS KOPPO3UU HEODOXOAMMO NPUMEHATb PA3AEASIOLLMI SAEMEHT U3 AATYHWU UAK BPOHS3bI
C AAVIHOM He MeHee 50 M.

NMPECC-CUCTEMA CON-PIPE PRESSINOX

Mpecc-cuctema CON-PIPE PRESSINOX — 3710 Tpybbl U ObICTPOMOHTUPYEMbIE NMPECC-GUTUHTU
C LUMPOKUM aCCOPTUMEHTOM, TUNopasmepamMmu ot 18 oo 108 MM. HapyXHOro AMaMeTpa.

OnpeccoBka CoepAMHEHUN TPYD 1 GUTUHIOB
NPOU3BOAUTCHA NPECC-UHCTPYMEHTOM, KOTO-
PbI UMEET TPEXTOUEUHbIV NPOPUAL 06XMMa.
B npouecce c6opkm TpybONpoBOAHbIX CUCTEM
MHCTPYMEHT C NMpecc-HacapKkon co3paer
AABAEHWE HA OUTUHT, KOTOPbIA 06XUMaEeT
YNAOTHUTEABHOE KOAbLIO, 3a CUET yero obpa-
3yeTcA NOCTOAHHOE repMETUYHOE COEANHEHME.
B npecc-putnHrax CON-PIPE PRESSINOX npwu-
MEHSIHOTCH BbICOKOKAUYECTBEHHbIE KOAbLIEBbIE
YNAOTHUTEALHbIE KOAbL@ M3 anacTomepa EPDM
nAn U3 dTopkayvyka FPM. 3ameHa Konel,
EPDM Ha FPM (BMTOH) NOBbILIAET TEMMNEPA-
TYPHYH U XUMUUYECKYHO CTOMKOCTb CUCTEMDbI.

baaropapsi coBpeMeHHOMY MEeTOAY NMPouUs-
BOACTBA, YNAOTHEHMSA ONTUMAAbHO NPUCHO-
CObAEHbl K NPOPUAID NPECC-PUTUHIOB, UTO
rapaHTUpyeT paBHOMEPHOE pacrnpeAereHne
3aXXKMMaIOLLLErO HaNpPsXXeHUA No BCEMY Nepu-
METPY COEAUHEHUS, TEM CaMbiM obecneun-
BaeTCsA NPOYHOCTb, BbICOKAsA YCTOMYMBOCTb
K MEXaHUUYECKUM Harpy3kam U HapAEXHOCTb
NpPecc-CoOeAUHEHWN.

000 «KOH-MANM»  KATAJIOT MPOAYKLUNM

NMPECC-MY®TA PABHOINPOXOAHAA

Mpecc-mydra CON-PIPE PRESSINOX paBHONpoOxoaHas, npeAHa3HayeHa AN COeAMHEHUA MPAMbIX

YYacTKOB TPYO paBHbIX AMAMETPOB.

ApTtukyn AlSI 304
CP-CON-018018-W4
CP-CON-022022-W4
CP-CON-028028-W4
CP-CON-035035-W4

CP-CON-042042-W4

CP-CON-054054-W4

CP-CON-076076-W4

CP-CON-089089-W4

CP-CON-108108-W4

NMPECC-MY®TA NEPEXOAHAA

ApTtukyn AlISI 316

CP-CON-018018-W5
CP-CON-022022-W5
CP-CON-028028-W5
CP-CON-035035-W5
CP-CON-042042-W5
CP-CON-054054-W5
CP-CON-076076-W5
CP-CON-089089-W5
CP-CON-108108-W5

Dn, mm  OD, mm
15 18
20 22
25 28
32 35
40 42
50 54
65 76
80 89
100 108

A, Mm
63+2
69+2
7412
70+2
91+2
9512
16043
167+3
19443

78+2

Mpecc-mydpta CON-PIPE PRESSINOX nepexoaHas, npepHasHayeHa AN COEAUMHEHNSA NPAMbIX y4aCTKOB

Tpyb pa3HbIXx AMAMETPOB.

Aptukyn AlSI 304
CP-CON-022018-W4
CP-CON-028018-W4
CP-CON-028022-W4
CP-CON-035018-W4
CP-CON-035022-W4
CP-CON-035028-W4
CP-CON-042018-W4
CP-CON-042022-W4
CP-CON-042028-W4
CP-CON-042035-W4
CP-CON-054018-W4

CP-CON-054022-W4

CP-CON-054028-W4

c1 <2 CP-CON-054035-W4

A CP-CON-054042-W4

CP-CON-076042-W4
CP-CON-076054-W4
CP-CON-089076-W4
CP-CON-108076-W4
CP-CON-108089-W4
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Aptukyn AlSI 316
CP-CON-022018-W5
CP-CON-028018-W5
CP-CON-028022-W5
CP-CON-035018-W5
CP-CON-035022-W5
CP-CON-035028-W5
CP-CON-042018-W5
CP-CON-042022-W5
CP-CON-042028-W5
CP-CON-042035-W5
CP-CON-054018-W5
CP-CON-054022-W5
CP-CON-054028-W5
CP-CON-054035-W5
CP-CON-054042-W5
CP-CON-076042-W5
CP-CON-076054-W5
CP-CON-089076-W5
CP-CON-108076-W5
CP-CON-108089-W5

Dn, mm
20x15
25x15
25%20
32x15
32x20
32x25
40x15
40x20
40x25
40x32
50x15
50%x20
50x25
50x32
50x40
65x40
65%x50
80x65
100x65
100x80

OD,mm A, mm C1,mm C2, Mm

22x18
28x18
28x22
35x18
35%22
35x28
42x18
42x22
42x28
42x35
54x18
54x22
54x28
54x35
54x42
76x42
76x54
89x76

108x76

108x89

6212
76%2
78%2
76%2
77%2
69+2
88+2
90+2
91+2
86+2
96+2
100+2
100+2
96+2
100+2
141+3
142+3
162+3
20043
196+3

* Mo 3anpocy Opyaue munopasmepbl




( CUCTEMA HEPXABEKOLWNX TPYB N DUTUHITOB CON-PIPE PRESSINOX ( NnPOAYKUWNA

NMPECC-MY®TA PABHOINMPOXOAHAA HAABUWKHASA (PEMOHTHASA)

Mpecc-mydra CON-PIPE PRESSINOX paBHONpoxoaHasa HaaBWXKHASA (PEMOHTHAsA), NpeAHa3HavyeHa AAA
COEAMHEHMS NPAMbIX y4aCTKOB TPyO paBHbIX AUAMETPOB.

NMPECC-0TBOA 90° TUI B

Mpecc-otBoa 90° CON-PIPE PRESSINOX t1n B, npeaHa3HauYeH AASt COEAMHEHUS TPYObI M Npecc-GUTUHTa
paBHbIX AMaMeTPoB NoA yraom 90 °

ApTtukyn AlSI 304 ApTtukyn AlSI 316 Dn, mm OD, mm A, Mm ApTtukyn AlSI 304 ApTtukyn AlSI 316 Dn, mm OD,mm A, mm B, mm C, mm
CP-CON-018018-W4L CP-CON-018018-W5L 15 18 81+2 CP-B090-018018-W4 CP-B090-018018-W5 15 18 59+2 542 2542
CP-CON-022022-W4L  CP-CON-022022-W5L 20 22 8412 CP-B090-022022-W4 CP-Bo90-022022-W5 20 22 6012  60+2  26%2

- - - - - - +
CP-CON-028028-WAL | CP-CON-028028-W5L 25 28 942 CP-B090-028028-W4 CP-Bo90-028028-W5 25 28 7612 70£2 3042
CP-CON-035035-W4L CP-CON-035035-W5L 32 35 10642

CP-B090-035035-W4 CP-Bo90-035035-W5 32 35 93+2  79+2 3242
CP-CON-042042-W4L CP-CON-042042-W5L 40 42 12242
CP-B090-042042-W4 CP-Bo90-042042-W5 40 42 113+2  91+2  36%2
T \
CP-CON-054054-W4L CP-CON-054054-W5L 50 54 13542 , -~
f CP-B090-054054-W4 CP-Bo90-054054-W5 50 54 13242 115¢2  40+2
CP-CON-076076-W4L CP-CON-076076-W5L 65 76 25343 \ B
A (I__I) CP-B090-076076-W4 CP-Bo90-076076-W5 65 76  245+3 17743 57£2
CP-CON-089089-W4L CP-CON-089089-WS5L 80 89 28443 / /
= CP-B090-089089-W4 CP-Bo90-089089-W5 80 89 27543 19643  70+2
CP-CON-108108-W4L CP-CON-108108-W5L 100 108 33943
CP-B090-108108-W4 CP-Bo90-108108-W5 100 108  323#3 22443  78%2

ABOMWHOMU NPECC-OTBOA 90° Tun A

AonHowu Mpecc-otBoa 90° CON-PIPE PRESSINOX t1n A, npeaHa3HayeH A COEAMHEHUS y4aCTKOB
Tpy6 paBHbIX AMAMETPOB Nnoa yraom 90°.

NMPECC-0TBOA 90° C NEPEXOAOM HA HAPY)XHYIO PE3bbY

Mpecc-otBoa 90° CON-PIPE PRESSINOX ¢ nepexoaOM Ha HapyXHYyk pe3bby, npeaHa3HauyeH AAS
COEAMHEHUSA TPYDObI U Pe3bb0oBbLIX 3AeMEHTOB Noa yraom 90 °. Paamep pe3bboBOro COeAMHEHUS yKalaH

ApTtukyn AlISI 304 ApTtukyn AlISI 316 Dn,mm OD,mm A, mm C, Mmm B AOVIMaXx
CP-B90-018018-W4  CP-B90-018018-W5 15 18 54+2 24+2
ApTuryn AlSI 304 ApTturyn AlSI 316 Dn,mm OD,mm A ,mm B,mm C, mm
CP-B90-022022-W4 | CP-890-022022-W5 | 20 22 602 | 26%2 CP-BO0-018015-WA-ET CP-B90-018015-W5-ET 15x% 18x% 47+2 5542 2542
-B90-028028-W4 -B90-028028- 2 2 +2 +2
CP-B30-023028-W4 | CP-B90-028028-W5 > 8 70 30 CP-B90-022020-W4-ET  CP-B90-022020-W5-ET  20x% 22x% 532 612 26+2
CP-B90-035035-W4  CP-B90-035035-W5 32 35 80+2 28+2
CP-B90-028025-W4-ET  CP-B90-028025-W5-ET  25x1  28x1 64+2 67+2 26%2
CP-B90-042042-W4  CP-B90-042042-W5 40 42 92+2 3642
”]— - >  CP-B90-035032-WA4-ET CP-B90-035032-W5S-ET 32x1% 35x1% 75+2 80+2 30+2
- ' J_ CP-B90-054054-W4  CP-B90-054054-W5 50 54 11242 40+2 &
// C A | CP-B90-042040-W4-ET CP-B90-042040-W5-ET 40x1% 42x1% 84+2 91+2 36+2
y CP-B90-076076-W4  CP-B90-076076-W5 65 76 179+3  57+2
C B CP-B90-054040-W4-ET  CP-B90-054040-W5-ET 50x1% 54x1% 11642 125+2 40+2
('__') A‘ CP-B90-089089-W4  CP-B90-089089-W5 80 89 194+3  70%3
- > Y CP-B90-054050-WA4-ET  CP-B90-054050-W5-ET  50x2  54x2 117+2 119+2 40+2
CP-B90-108108-W4 CP-B90-108108-W5 100 108 237+3  78+3
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( CUCTEMA HEPXABEKOLWNX TPYB N DUTUHITOB CON-PIPE PRESSINOX ( NnPOAYKUWNA

ABOWHOMU NPECC-OTBOA 45° TUM A

AonHon Mpecc-otBoa 45° CON-PIPE PRESSINOX t1n A, npeaHa3Ha4yeH AAS COEAMHEHUS YYaCTKOB
Tpyb paBHbIX AMAMETPOB MOA yrAoMm 45 °

NMPECC-0TBOA 90° C NEPEXOAOM HA BHYTPEHHIOIO PE3bbY

Mpecc-otBoa 90° CON-PIPE PRESSINOX ¢ nepexoAOM Ha BHYTPEHHIOK pe3bby, NpeaHa3HauYeH AAS
CoeAMHEeHUs TpyObl M pe3bboBbIx INeMeHTOB NoA yraom 90 °. Pasmep pe3bboBOro COEAMHEHMA YKal3aH

B AtOMMaXx
Apturyn AlSI 304 Aptukyn AlSI 316 Dn,mm OD, Mmm A, mm C, Mm
ApTtukyn AlSI 304 ApTtukyn AlSI 316 Dn,mm OD,Mm A, mm B, mm C, mm
CP-B45-018018-W4 CP-B45-018018-W5 15 18 38+2 23+2
CP-B90-018015-W4-IT  CP-B90-018015-W5-IT  15x%  18x% 5442 4412 23+2
CP-B45-022022-W4 CP-B45-022022-W5 20 22 4212 26%2
CP-B90-022020-W4-IT ~ CP-B90-022020-W5-IT  20x%  22x% 60+2 49+2 26+2 CP-B45-028028-W4  CP-B45-028028-W5 25 28 46+2 3042
-B45- - -B45- - + +
CP-B90-028025-W4-IT ~ CP-B90-028025-W5-IT  25x1  28x1 6912 60+2 30+2 CP-BA45-035035-W4 CP-B45-035035-W5 32 35 S0+2 30+2
CP-B45-042042-W4 CP-B45-042042-W5 40 42 60+2 3612
A CP-B90-035032-W4-IT  CP-B90-035032-W5-IT 32x1% 35x1% 79+2 72+2 30+2 450
A \,C/> CP-B45-054054-W4 CP-B45-054054-W5 50 54 74+2 38+2
CP-B90-042040-W4-IT  CP-B90-042040-W5-IT 40x1% 42x1% 91+2 81+2 36%2 A
y o Cc_ \/ CP-B45-076076-W4 CP-B45-076076-W5 65 76 10743 57+2
B A
CP-B90-054050-W4-IT CP-B90-054050-W5-IT 50x2  54x2 115+2 1152 40+2 CP-B45-089089-W4 CP-B45-089089-W5 80 89 12643 7042
* Io sanpocy dpyaue munopasmepe CP-B45-108108-W4  CP-B45-108108-W5 100 108 15443  78%2

NMPECC-0TBOA 90° KOMINAKT C NEPEXOAOM HA BHYTPEHHIOIKO PE3bbY

Mpecc-otBoa 90 ° CON-PIPE PRESSINOX KOMNaKT C NEPEXOAOM Ha BHYTPEHHHIOK pe3bOy, NpeAHa3HauYeH
AN COEAMHEHUS TPYObI M Pe3bb0BbIX IAEMEHTOB Moa yraom 90 °. Pasmep pe3bboBOro coeAMHeHUS

yKa3aH B AtoMMax

NPECC-0TBOA 45° TUN B

Mpecc-otBoA 45° CON-PIPE PRESSINOX TMN B, NnpeaHa3HauyeH AA COEAMHEHUS TPYObI U NPecc-GUTUHTa
paBHbIX AMAMETPOB NOA YrAoM 45 °

ApTukyn AlSI 304 Aptukyn AlSI 316 Dn,mm OD,mMm A, mm B,mm C, mm ApTtukyn AlSI 304 ApTtukyn AISI 316 Dn,mm OD,mm A, mm B, mm C, mm
CP-B90-018015-WA-ITC CP-B90-018015-W5-TC  15x%  18x% 5442 2742 2342 CP-Bo45-018018-W4 | CP-Bo45-018018-W5 | 15 18 | 402 | 442 | 23£2
CP-B045-022022-W4  CP-B045-022022-W5 20 22 44%2  48+2  26+2
CP-BY0-022015-WA-ITC CP-BY0-022015-W5-ITC  20x%  22x%  55+2 2542 28+2
CP-B045-028028-W4 CP-B045-028028-W5 25 28 48+2 55+ 3042
CP-B90-022020-WA-ITC CP-B90-022020-W5-ITC  20x%  22x% 5742 2842 2842
CP-Bo45-035035-W4 CP-Bo45-035035-W5 32 35 5042 7242 3242
45°
CP-B90-028025-WA-ITC CP-B90-028025-W5-ITC  25x1  28x1 6742 3442 3042 T ;
CP-B045-042042-W4 CP-Bo45-042042-W5 40 42 6242 76+2 3642
C g
CP-BY0-035032-WA-ITC CP-BY0-035032-W5-ITC 32x 1% 35x1% 75+2 61+2 28+2 ~
XA IoX LA - A CP-B045-054054-W4 ~ CP-B0o45-054054-W5 50 54  67+2 1002 40+2

* [To 3anpocy dpyaue munopazmepel
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( CUCTEMA HEPXABEKOLWNX TPYB N DUTUHITOB CON-PIPE PRESSINOX

@ nroaykuus

NMPECC-TPOMHUK PABHOMPOXOAHOW

Mpecc-TpontHMK CON-PIPE PRESSINOX paBHONPOXOAHOKW, NPpeAHA3HAYeH AAA MPUCOEAMHEHNS TPYO

paBHOro AMameTpa K MaructpaAm noa yraom 90°

NPECC-TPOMHUK HEPABHOMPOXOAHOM 90°

Mpecc-TponHuK HepaBHomnpoxoAHoM 90° CON-PIPE PRESSINOX, npeapHasHa4YeH AN NPUCOEANHEHUS
Tpy6 MEHbLLEro AMaMeTpa K MarmcTpanm noa yraom 90°

Apturyn AlSI 304 Aptukyn AISI316 Dn,mm OD,mm A, mm B, mm C, mm Aptukyn AlSI 304 Aptukyn AISI316 Dn,mm OD,mm A,mm B,mm C,mm D, mm
CP-TPP-018018-W4 CP-TPP-018018-W5 15 18 | 80+2 | 40+2 | 2342 CP-TPP-022018-W4 CP-TPP-022018-W5 20x15 22x18 86+2 4242 262 23+2
CP-TPP-022022-W4 CP-TPP-022022-W5 20 22 8612  45+2 2642
CPTPP-028028.W4 | CP-TPP-028028. WS | 25 28 | 10652 | 5162 | 3082 CP-TPP-028018-W4 CP-TPP-028018-W5 25x15 28x18 107+2 512 30#2 2342
CP-TPP-035035-W4 CP-TPP-035035-W5 32 35 1103 53%¥3  28%2 CP-TPP-028022-W4 CP-TPP-028022-W5 25x20 28x22 107+2 48+2 30+2 262
ﬁ::? R CP-TPP-042042-W4 CP-TPP-042042-W5 40 42 13743 663  36+2
B CP-TPP-035018-W4 CP-TPP-035018-W5 32x15 35x18 11043 49+2 2642 232
M CP-TPP-054054-W4 CP-TPP-054054-W5 50 54  159+3  76%3  40+2
i CP-TPP-076076-W4 CP-TPP-076076-W5 65 76  236%3 119+3 5742 CP-TPP-035022-W4 CP-TPP-035022-W5 32x20 35x22 11043 51#2 26+2 2612
éJ LL CP-TPP-089089-W4 CP-TPP-089089-W5 80 89  265+3 132+3  70%2
- A o CP-TPP-035028-W4 CP-TPP-035028-W5 32x25 35x28 1103 57#2 26+2 3012
CP-TPP-108108-W4 CP-TPP-108108-W5 100 108  300+3 155+3  78+2
. CP-TPP-042018-W4 CP-TPP-042018-W5 40x15 42x18 13743 53+2 362 23#2
NMPECC-TPOUHUK 90° C NEPEXOAOM HA BHYTPEHHHOKO PE3bbY
Mpecc-TpoitHnK 90° CON-PIPE PRESSINOX ¢ nepexoAOM Ha BHYTPEHHIOW pe3bby, npesHasHaueH CP-TPP-042022-W4  CP-TPP-042022-W5 40x20 42x22 137+3 57+2 3612 2612
AN COEAMHEHUA TPYO MarnucTpanm n pe3bboBbiX IAEMEHTOB MoA yraom 90°. Pasmep pe3bboBoro CP-TPP.0A2028.W4 | CP-TPP-042028.WS | 40x25 | 4208 | 13743 | 60+2 | 3652 | 3042
COEAVMHEHUSA YKa3aH B AOMMaX
ApTikyn AISI304  ApTukynAlSI316  Dn,mm  OD,mm  A,mm  B,mm  C, mm CP-TPP-042035-W4 CP-TPP-042035-W5 40x32 42x35 137+3 57+2 3612 28+2
CPRT-018015-W4 | CPIRTO18015-WS | 15x% | 18x% | 80:2 | 3412 | 2442 CP-TPP-054018-W4 CP-TPP-054018-W5 50x15 54x18 1533 62+2 40+2 252
CP-IRT-018020-W4 ~CP-IRT-018020-W5 15x% 18x%  80%2  34+2 2442
CP-IRT-022015-W4 | CPIRT-022015-WS | 20x% | 22x% | 86+2 | 3742 | 2642 ‘ CP-TPP-054022-W4 CP-TPP-054022-W5 50x20 54x22 15943 6242 40+2 2642
CP-IRT-022020-W4  CP-IRT-022020-W5 20x% 22x%  86%2 37+2 262 ﬁ::? b
CP-IRT-028015-W4  CP-IRT-028015-W5 =~ 25x7%  28x% 107¢2 402 = 30%2 : %l CP-TPP-054028-W4 CP-TPP-054028-W5 50x25 54x28 15943 66:2 40+2 30:2
CP-IRT-028020-W4 CP-IRT-028020-W5 25x% 28x% 107+2 41+2  30%2 E:J\l}#j
CP-IRT-028025-W4 CP-IRT-028025-W5 25x1  28x1 106+2 4612  30%2 A T CP-TPP-054035-W4 CP-TPP-054035-W5 50x32 54x35 159+3 63+2 40+2 282
CP-IRT-035015-W4  CP-IRT-035015-W5 32x% 35x% 1103 43+2  28%2 - -
CP-IRT-035020-W4  CP-IRT-035020-W5 32x% 35x% 1103 43+2  28+2 - - CP-TPP-054042-W4 CP-TPP-054042-W5 50x40 54x42 159+3 72+2 40+2 36%2
CP-IRT-035025-W4 CP-IRT-035025-W5 32x1  35x1 110+3 49+2  28+2
CP-IRT-035032-W4  CP-IRT-035032-W5 32x1% 35x1% 110+3 51+2 28+2 CP-TPP-076022-W4 CP-TPP-076022-W5 65%x20 76x22 245+3 762 5712 26%2
CP-IRT-042015-W4 CP-IRT-042015-W5 40x% 42x% 137+3 48+2  36%2
CPIRT.042020-W4 | CPIRT-042020-WS | 40x% | 42x% | 137+3 | a8+2 | 36+2 CP-TPP-076028-W4 CP-TPP-076028-W5 65x25 76x28 2353 79+2 57+2 3042
CP-IRT-042025-W4 CP-IRT-042025-W5 40x1 42x1 137+3  52+2  36%2
| CPIRT042032-Wa | CPART-042032:W5 | 20% 1% | 22 %1% | 13723 | 5522 | 3612 CP-TPP-076035-W4 CP-TPP-076035-W5 65x32 76x35 2353 78+2 57+2 2842
CPIRT-042040-W4 | CP-IRT-012040-W5 | 40x 1% | 42x1% | 13743 | 56:2 | 3612 CP-TPP-076042-W4 CP-TPP-076042-W5 65x40 76x42 2353 842 57+2 3612
CP-IRT-054015-W4 CP-IRT-054015-W5 50x% 54x% 153+3 52+2  40+2
CP-IRT-054020-W4 | CP-IRT-054020-W5 | S0x% | S4x% | 15943 | 532 | 4042 CP-TPP-076054-W4 CP-TPP-076054-W5 65x50 76x54 2353 87+2 57+2 38%2
CP-IRT-054025-W4 CP-IRT-054025-W5 50x1 54x1 159+3 582  40%2
g m» CP-IRT-054032-W4  CP-IRT-054032-W5 50x1% 54x1% 1593 61+2 402 CP-TPP-089022-W4 CP-TPP-089022-W5 80x20 89x22 2653 79+2 68+2 2612
A CP-IRT-054040-W4 CP-IRT-054040-W5 50x1% 54x1% 159+3 632  40+2
- > CP-IRT-054050-W4 CP-IRT-054050-W5 50x2  54x2 159+3 70+2  40%2 CP-TPP-089028-W4 CP-TPP-089028-W5 80x25 89x28 2653 83+2 68+2 30+2
CP-IRT-076020-W4 CP-IRT-076020-W5 65x%  76x% 235+3 68t3  56+3
CP-IRT-076025-W4  CP-IRT-076025-W5 65 x 1 76x1 235+3 69+3 56+3 CP-TPP-089054-W4 CP-TPP-089054-W5 80x50 89x54 265+3 91+2 68+2 38%+2
CP-IRT-089020-W4 CP-IRT-089020-W5 80x% 89x% 264+3 87+3  70%3
CP-IRT-089050-W4  CPIRT-089050-W5 80x2  89x2  264+3 73+3 7043 CP-TPP-089076-W4 CP-TPP-089076-W5 80x65 89x76 2653 128+2 68+2 57+2
CP-IRT-108020-W4 =~ CP-IRT-108020-W5 100x% 108x% 3003 80+3 783 *Mo sanpocy dpyaue Munopasmepbi

*INo 3anpocy dpyaue munopasmepoi
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( CUCTEMA HEPXABEKOLWNX TPYB N DUTUHITOB CON-PIPE PRESSINOX ( NnPOAYKUWNA

NPECC-TPOMHUK 90° C NEPEXOAOM HA HAPY)KHYIO PE3bBY

Mpecc-TporiHnk 90° CON-PIPE PRESSINOX ¢ nepexoAOM Ha HapyXXHYH pe3bby, NpeAHa3HauYeH AT
COEAMHEHMA TPYO MarucTpaamn n peabboBbix ANEMEHTOB NoA yraom 90 °. Pasmep pe3bboBOro CoeAMHEHNS

NMPECC-MY®TA C NEPEXOAOM HA HAPY)XHYIO PE3bbY

Mpecc-mydta CON-PIPE PRESSINOX ¢ nepexopoM Ha HapyxHyto pe3bby. Pazvep pe3bboBoro coeau-
HEHWA YKa3aH B AOUMaX.

yKa3aH B AtOMMaXx.

Aptukyn AISI 304  Aptukyn AlSI 316 Dn, mm OD, mm A, MM C, mm
Apturyn AlSI 304 Aptukyn AISI316 Dn,mm OD,mm A, mm B, mm C, mm
CP-ERT-018015-W4 CP-ERT-018015-W5 15x% 18x%  80+2  36+2  23+1 CP-CRT-018015-W4 CP-CRT-018015-W5 15x% = 18x% 56+2 2342
CP-ERT-018020-W4 CP-ERT-018020-W5 15x% 18x% 80+2  39+2  23#1
- | - - | _ 3, 3,
CP-ERT-022015-W4 CP-ERT-022015-W5 20x% 22x%  86+2  39+2  26+1 CP-CRT-018020-W4 | CP-CRT-018020-W5| 15x% | 18x% | 5842 2312
-ERT- - -ERT- - 3 3 + + +
CP-ERT-022020-W4 CP-ERT-022020-W5 20x¥% 22x% 86+2  42+2  26%1 CP-CRT022015-W4 | CP-CRT-022015-W5 | 20x% | 22x% 5042 2612
CP-ERT-028015-W4 CP-ERT-028015-W5 25x% 28x¥% 106+2 412  30%1
CP-ERT-028020-W4 CP-ERT-028020-W5 25x% 28x% 10612 44+2  30+1 CP-CRT-022020-W4 CP-CRT-022020-W5 20x%  22x% 6242 2642
CP-ERT-028025-W4 CP-ERT-028025-W5 25x1 28x1 106+2 47+2  30%1
CP-ERT-035015-W4 CP-ERT-035015-W5 32x% 35x% 11043 51+2  28+2 CP-CRT-028020-W4 CP-CRT-028020-W5  25x%  28x7% 65%2 30£2
CP-ERT-035020-W4 CP-ERT-035020-W5 32x% 35x% 11043 512  28+2
CP-CRT-028025-W4 CP-CRT-028025-W5  25x 1 28x1 6842 3042
CP-ERT-035025-W4 CP-ERT-035025-W5 32x1 35x1 11043 512  28+2
CP-ERT-042015-W4 CP-ERT-042015-W5 40x% 42x% 137+3 55+2 3622
CP-ERT-042020-W4 CP-ERT-042020-W5 40x¥% 42x% 13743 55+2  36%2 — - - 1-—  CP-CRT-035032-W4 CP-CRT-035032-W5 32x1% 35x1%  71+2 2842
B CP-ERT-042025-W4 CP-ERT-042025-W5 40x1 42x1 13743 5542  36%2
CP-ERT-042032-W4 CP-ERT-042032-W5 40x1% 42x1% 13743 60+2  36+2 < C CP-CRT-042032-W4 CP-CRT-042032-W5 40x1% 42x1%  89+2 3642
CP-ERT-042040-W4 CP-ERT-042040-W5 40x1% 42x1% 13743 60+2  36%2
C C x1%|42x1% A CP-CRT-042040-W4 CP-CRT-042040-W5 40x1% 42x1% 8142 36+2
A lew{  CP-ERT-054015-W4 CP-ERT-054015-W5 50x% 54x% 15743 612  40%2 - -
—~ > CP-ERT-054020-W4 CP-ERT-054020-W5 50x% 54x% 1573 61+2 40+2 CP-CRT-054040-W4 CP-CRT-054040-W5 50x1% 54x1% 94+2 38+2
CP-ERT-054025-W4 CP-ERT-054025-W5 50x1 54x1 15743 61+2  40+2
CP-ERT-054032-W4 CP-ERT-054032-W5 50x1% 54x1% 15743 6642  40+2 CP-CRT-054050-W4 CP-CRT-054050-W5 50 x 2 54 %2 9242 3812
CP-ERT-054040-W4 CP-ERT-054040-W5 50x 1% 54x1% 15743 662  40+2 *IMo anpocy dpyzue munopasmeps!
CP-ERT-054050-W4 CP-ERT-054050-W5 50x2 54x2 15743 66%+2  40+2

*Io 3anpocy dpyaue munopasmepel

NMPECC-MY®TA C NEPEXOAOM HA BHYTPEHHIOIO PE3bBY

Mpecc-mydTa CON-PIPE PRESSINOX ¢ nepexoa0OM Ha BHYTPEHHIOK pe3bby. Pasmep pe3bboBoro

COEAMHEHWS YKa3aH B AtOMMaX.

NMPECC-MY®TA C NEPEXOAOM HA BHYTPEHHIOIO PE3bbY C BbICTPOPA3bEMHbIM
COEAUHEHUEM TUNA <-AMEPUKAHKA>»

Mpecc-mydpta CON-PIPE PRESSINOX ¢ nepexoaoM Ha BHYTPEHHIOK pe3bby ¢ 6bICTPOPa3beEMHbIM
COEAMHEHWEM TUNa «AMepUKaHKa». Paamep pe3bboBOro COEAMHEHUA YKa3aH B AtoMMax

ApTtukyn AlSI 304 ApTtukyn AlSI 316 Dn, mm OD, Mm A, Mm C, Mm
CP-BIT-018015-W4-ITC CP-BIT-018015-W5-ITC  15x% 18x%  54+2  23+2 ApTukyn AlSI 304 APTUKYN AISI316  Dn, Mm | OD, MM | A, MM | C, Mm
CP-BIT-018020-W4-ITC | CP-BIT-018020-W5-ITC | 15x% | 18x% | 54+2 | 2332 CP-BIA-018015-W4-ITC CP-BIA-018015-W5-ITC 15x%  18x%  47+2  23%2
CP-BIT-022015-W4-ITC CP-BIT-022015-W5-ITC 20x% 22x%  57+2 2642
CP-BIT-022020-W4-ITC CP-BIT-022020-W5-ITC 20x% 22x%  57+2 2642 CP-BIA-022020-W4-ITC CP-BIA-022020-W5-ITC  20x%  22x% 5242 2642
CP-BIT-028020-W4-ITC CP-BIT-028020-W5-ITC 25x% 28x%  60+2  30%2
CP-BIT-028025-W4-ITC CP-BIT-028025-W5-ITC 25x1 28x1  65t2  30%2 CP-BIA-028025-W4-ITC CP-BIA-028025-W5-ITC 25x1  28x1 5742 3042
CP-BIT-035025-W4-ITC CP-BIT-035025-W5-ITC 32x1 35x1  62+2 2842
CP-BIT-035032-WA-ITC CP-BIT-035032-W5-ITC 32x1% 35x1% 66+2 2842 } N ___ | CP-BIA-035032-WA4-ITC CP-BIA-035032-W5-ITC 32x1% 35x1% 5542  28+2
CP-BIT-042032-W4-ITC CP-BIT-042032-W5-ITC 40x1% 42x1% 75+2 3642
CP-BIT-042040-W4-ITC CP-BIT-042040-W5-ITC 40x1% 42x1% 77+2 3612 . c CP-BIA-042040-W4-ITC | CP-BIA-042040-W5-ITC| 40x1% | 42x1% | 6612 | 3612
CP-BIT-054040-W4-ITC CP-BIT-054040-W5-ITC 50x1% 54x1% 91+2 4042 B -
P BIT.054050-Wa-ITC | CPBIT-052050.WoTC | S0x2 | 5ax2 | 8522 | 40m2 CP-BIA-054050-W4-ITC CP-BIA-054050-W5-ITC 50x2  54x2  69+2 382

*INo 3anpocy dpyaue munopasmepoi
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( CUCTEMA HEPXABEKOLWNX TPYB N DUTUHITOB CON-PIPE PRESSINOX ( NnPOAYKUWNA

MPECC-3ATAYLUKA MPECC-MYO®TA C NEPEXOAOM HA ®AAHEL
Mpecc-3araywka CON-PIPE PRESSINOX, npeaHa3HauyeHa AAA repMeTmM3aumn cBOOOAHbIX KOHLIOB Mpecc-mydta CON-PIPE PRESSINOX ¢ nepexoAoM Ha daaHel,
TpybonpoBoAOB

Dn, OD, m, N, A K D, L, C

ApTtnkyn AISI 304  Aptukyn AlSI 316 e | ot | wana Loer | samn | wama | nans | aans | e

ApTtukyn AlSI 304 Aptukyn AlSI 316  Dn,mm OD,Mmm A, mm C,mm H, mm
CP-PFL-018015-W4 = CP-PFL-018015-W5 15 18 14+1 4 12+1 66+2 95+2 48+2 2442
CP-PIS-018015-W4  CP-PIS-018015-W5 15 18 39+2  25%2 1,5
CP-PFL-022015-W4  CP-PFL-022015-W5 20 22 1441 4 1441 76+2 105+2 50+2 26+2
CP-PIS-022015-W4 | CP-PIS-022015-W5 | 20 22 4212 | 2612 L5 CP-PFL-028015-W4  CP-PFL-028015-W5 25 28 14+1 4 14+1 86+2 115+2 60+2 30+2
-PFL- - -PFL- - + + + + + +
CP-PIS-028015-W4 | CP-PIS-028015-W5 | 25 )8 4st2 | 3082 15 CP-PFL-035015-W4  CP-PFL-035015-W5 32 35 18+1 4 16+1 10042 140+2 6512 26+2
CP-PFL-042015-W4  CP-PFL-042015-W5 40 42 18+1 4 16+1 11042 150+2 80+2 36+2
CP-PIS-035015-W4  CP-PIS-035015-W5 32 35 4242  28+2 1,5 ~im
< C p  CP-PFL-054015-W4 CP-PFL-054015-W5 50 54 18+1 4 17+1125+2165+2 86+2 38+2
[ ]
L
CP-PIS-042015-W4  CP-PIS-042015-W5 40 42 5012  36%2 1,5 CP-PFL-076015-W4 = CP-PFL-076015-W5 65 76 18+1 4 18+1 14442 185+2113+2 57+2
Al CP-PFL-089015-W4 = CP-PFL-089015-W5 80 89 18+1 8 18+1 15632 203+2115+2 7042
CP-PIS-054015-W4  CP-PIS-054015-W5 50 54 54+2  40%2 1,5 - L
CP-PFL-108015-W4  CP-PFL-108015-W5 100 108 18+1 8 20+1 182+2220+2135+2 7842
CP-PIS-076020-W4  CP-PIS-076020-W5 65 76 9243  57+2 2
TPYBA
-PIS- - -PIS- - + +
CP-PIS-089020-W4 = CP-PIS-089020-W5 80 89 95+3  70%2 2 Toy6a CON-PIPE PRESSINOX
CP-PIS-108020-W4  CP-PIS-108020-W5 100 108 11243  78%2 2 Apturyn AlSI 304 Apturyn AlSI 316 Dn,mm OD,mm  h, mm L, m
CP-PIP-018010-W4 CP-PIP-018010-W5 15 18 1.0 6
CP-PIP-022012-W4 CP-PIP-022012-W5 20 22 1.2 6
OBBOAHAA TPYBA
0O6BopHas Tpyba CON-PIPE PRESSINOX CP-PIP-028012-W4 CP-PIP-028012-W5 25 28 1.2 6
Aptukyn AISI 304  Aptukyn AISI316 Dn,mm OD,Mmm A,mMm H,mm R, mm CP-PIP-035015-W4 CP-PIP-035015-W5 32 35 1.5 6
CP-PIW-018010-W4 CP-PIW-018010-W5 15 18  200%2 242 2442 CP-PIP-042015-W4 CP-PIP-042015-W5 40 42 L5 6
CP-PIP-054015-W4 CP-PIP-054015-W5 50 54 1.5 6
. R CP-PIW-022012-W4  CP-PIW-022012-W5 20 22 240+2  28+2 28+2 CP-PIP-076020-W4 CP-PIP-076020-W5 65 76 2.0 6
] — . CP-PIP-089020-W4 CP-PIP-089020-W5 80 89 2.0 6
A CP-PIW-028012-W4  CP-PIW-028012-W5 25 28 27044 3442 34+2
CP-PIP-108020-W4 CP-PIP-108020-W5 100 108 2.0 6
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@ MOHTAX MPECC-CUCTEMbl CON-PIPE PRESSINOX

@ MOHTAX MPECC-CUCTEMbI CON-PIPE PRESSINOX

MoHTtax npecc-cnuctem CON-PIPE PRESSINOX 13 HepXaBeroLen CTaAn AOAKEH BbIMOAHATLCA KBAAUDHU-
LMPOBaHHbIMU cneumnannctamu. Bece paboTbl CAEAYET MPOM3BOAWUTL B COOTBETCTBUM C TPEBOBAHMAMM
(CN 60.13330.2016, CIM 30.1333.2012, CIM 31-106-2002, CMN 73.13330.2016).

TpybonpoBoaHble cucteMbl CON-PIPE PRESSINOX 13 HepxaBetoLLer CTaAn AOAKHbI SKCNIAYaTMPOBATbCS
MPU YCAOBUSAX, M3NOXKEHHBIX B HacToswem Kataaore.

Mpu npoBeAeHUU paboT Mo ONPECCOBKE CAEAYET 03HAKOMMUTHLCH U CTPOro COOAIOAATL MHCTPYKLMK
N PEKOMEHAALIMU, YKa3aHHbIe PYKOBOACTBE MO SKCMNAyaTaLMKU MHCTPYMEHTa. CAEAUTb 3a TEM, UTOObI
WUHCTPYMEHT U NPUMEHSAEMbIE NPECC-HACaAKMU HAXOAUAUCH B TEXHUUYECKM UCTIPABHOM COCTOAHWUM.

M3BAeKaTb NPecCc-GUTUHIU K Apyrme AetaAn U3 yrnakoBKU HeobxoAMMO HEMNOCPEACTBEHHO MNMepea Ux
yCTaHOBKOVI. Bo Bpems npoBeAeHUA MOHTaXHbIX pa60T HEOOXOAMMO MCMNOAB30BATb TOABKO AETAAU
C YNCTbIMUN BHYTPEHHNMU NMOBEPXHOCTAMMU.

A BHumaHue! HecobatopeHMe paHHbIX TpeboBaHMIM NOBAEYET 3a cOHOM MPOTEUKY, UCMPABUTb KOTOPYHO
HEBO3MOXHO!

MOPAAOK NPOBEAEHUA MOHTAXXA U CAAYU B SKCNAYATALUIO BHYTPEHHUX CUCTEM
BOAOCHABXXEHUA (BKAIOYASA AMMPOBALUNIO, UCTIBITAHUA, MYCKOHANAAKY U KOHTPOAD)

1. TpybonpoBoAbl, NPOKAGAbIBAEMbBIE B MOMELLEHUSIX, FAE MO YCAOBUSIM 3KCMAyaTaLmM BO3MOXHO X Mexa-
HUYECKOoe NOBPEXAEHWE, AONKHBI ObIThb 3aLLMLLEHbI, @ AN YYACTKOB TPYOONPOBOAOB, SKCNAYaTUPYEMBbIX
npu oTpULAaTEAbHbIX TEMMEpPaTypax, CAEAYET NpeaycMaTpuBaTb MEPONPUATUSA, MPeAOTBPaLLatoLwme
npomep3aHue TpybonpoBOAOB (IAEKTPOMOAOTPEB, MPOKAAAKA IPEOLLIErO CNYTHUKA). MpKU yCTPOMCTBE
BHYTPEHHWX BOAOCTOKOB B HEOTANAMBAEMbIX 3AaHUAX U COOPYXXEHUAX CAEAYET NpeaycMaTpmuBaTh
MeponpuaTus, obecneunBaroLmMe NOAOXKUTEABHYIO TeMNepaTypy B TPyb6ONpoBoAax U BOAOCTOYHbIX
BOPOHKax MpW OTpULATEABHON TEMMEpPATYPE HAPYXXHOIOo BO3AyXa (3AEKTpPOnoAorpeB, oborpes
C MOMOLLLIO Napa u T.A.).

2. [Mo 3aBepLIEHUN MOHTaXHbIX paboT, MOHTaXHOW OopraHM3aunen AOAXKHbI ObiTb BbIMOAHEHbI
MCNbITaHUSA CUCTEM OTOMAEHUSA, TENAOCHABXEHMWS, XOAOAOCHAOXEHUS, BHYTPEHHETO XOAOAHOIO
1 ropsivyero BOAOCHaOXEeHMUA rMAPOCTAaTUYECKUM MAM MAHOMETPUYECKMM METOAOM C COCTaBAEHUEM
akTa no popme npuaoxeHms «B» Cr 73.13330.2016.

3. Cuctema cumtaeTcs BblAepXaBLUEN TMAPOCTAaTUUECKME UCTIbITAHUS:

= XOAOAHOE M ropsvyee BOAOCHabXeHMe - ecAn B TedueHrne 10 MUHYT HaxoXAEHUSA NoA NPO6HbIM
AABAEHUEM, B cucTEME He 0OHapyXeHo napeHus paBaeHnsa 6onee 0,05MMa (0,5 kre/cm?)
N NOSIBAEHUA yTEUEK UAK KaneAb BOAbI B COEAUHEHMUSIX, TPyOax 1 3anopHON apmartype.

= OTOnAeHue, TENAOCHAOXEHUS U XONOAOCHABXEHUA — €CAU B TeueHUe 5 MUHYT HaxoXAEHUS
noA NPo6HbIM AaBAEHWEM, B cUCTEME He 0OHapyXeHo napeHua AaBAaeHUusa bonaee 0,02MMa
(0,2 Krc/cM?) 1 MOSIBAEHUA yTeUEK UAWM KaneAb BOAbl B COEAUHEHMSX, TPybax 1 3anopHOI apmaType.

4. VcnblTaHWE CUCTEM OTOMAEHUS, TENAOCHAOXEHWS, XONOAOCHAOXEHMUSA, BHYTPEHHETO XOAOAHOIO
M FTOPsIYEr0 BOAOCHAOXEHUSA TMAPOCTATUUECKUM METOAOM CAEAYHOT BbIMOAHATL NPU TEMMepaType
BO3AyXa B NOMELLEHUAX He HuXe 278 K (+5°C).

A Bhumanue! 3anpeLLaeTca UCNOAb30BaTh AAA OUUCTKU NMOBEPXHOCTU TPYO 1 GUTUHTOB XAOPCOAEP-
XallumMe uncTawme cpeactBa. He ponyckaetca 3ameps3aHue pabouen cpeabl BHyTpH Tpy6. Mpu
MCMOAB30BAaHWUM B CETAX OTOMAEHUA UAU TENMAOCHAOXEHUA U3AEAUS AOAXKHbI SKCMAYATUPOBATbCA
¢ cobaopeHreM TpeboBaHWUIA aKTyaAbHOM peAaKLMU «[TpaBUA TEXHUUYECKOMN IKCTIAyaTaLuyumn TEeNAOBbIX
9HEProycTaHOBOK».

000 «KOH-MANM»  KATAJIOT MPOAYKLUNM

PEKOMEHAALIUU NO PE3KE TPYb CON-PIPE PRESSINOX

Pe3ky Tpyb cAeayeT NPOU3BOAUTL CTPOTO NMOA NPAMbIM YrAOM (90 °) K 0cK TPYObI C MOMOLLBIO POAMKOBbIX
Tpybope3oB (1). B kauecTBe anbTepHATUBbI MOTYT MCMOAL30BaATLCS MEAKO3YbUaTble HOXOBOUHbIE
CTaHKM (2) UAM NMOAXOAALLIME INEKTPOMUALI (3). Obpe3aHHble KOHLbI TPYO AOAXKHbI ObiTb YUACTbIMU, B3
LIapanuH 1 oCTPbIX KPOMOK. UToObl HE MOBPEAUTb YIAOTHUTEABHOE KOABLIO NPU BCTaBKe TPybbl, MocAe
BbINOAHEHWS pe3a, HaPYXHYIO Y BHYTPEHHIOK KPOMKY TPyObl HEOOXOAMMO OUYUCTUTL OT rpaTa, a Takxe
TKaHbO OUMCTUTL TPYOY OT OMUAOK U Mycopa.

@ @ ®

A Buumanye! HenpaBuAbHasA NOArOTOBKa TPYObl MOXET NMPUBECTU K NMOBPEXAEHUIO YIAOTHUTEABHO-
rO KOAbLLA U CTaTb NPUUMHOMN MPOTEUKU COEAUHEHUSA TPYObI U GUTUHTA. AAA PE3KK TPYObI HE MOAXOAAT
MHCTPYMEHTbI, Bbi3bIBAIOLLME OKUCAEHWE METAAAA, YIAOLUAMGOBAAbHbIE MaLLWHbI («OOATAPKU»), MUAbI
C MacCAAHbIM OXAQXAEHUEM, Fra30PEXYLLUIA UHCTPYMEHT.

lNepep MOHTaXoM npecc-GUTHUHra Ha pr6y HeobxoAMMO NnpPoBEPUTb NMOAOXKEHNE YNIAOTHUTEABHOIO
KOAbLIA B Xxenobe, a Takxe yﬁeAl/ITbCFl B OTCYTCTBUMU 3arpﬂ3HeHMl71 Ha pr6e N BHYTPEHHUX NMAOCKOCTAX
¢duTnHra. B cayuae 06Hap)/)KeHVIFI AeDEKTOB UAU MEXAHUUYECKIMX I'IOBpe)KAeHMﬁ YNAOTHUTEABHOIO KOAbLA,
ero HeobxoAMMO 3aMeHWUTb, a 3alrpA3HeHHblE MOBEPXHOCTU OUYUCTUTD.

HerepmeTunyHble COeAMHEHUS, BbISIBAEHHbIE Ha aTane UCMbITaHUW, MOANEXAT AedeKkraunu:

1. HeonpecoBaHHble, 6€3 CAEAOB ONPECCOBKKU, MOTYT ObiTb AETKO UCTIPABAEHbI 6€3 NOTEPU BPEMEHH,
TaK Kak HeT He0OXOAMMOCTU CAMBATL BOAY, MOCKOAbKY ONPECCOBKY B 3TOM CAyYae MOXHO BbINOAHSATb
C BOAOM B cuCTEME, EAMHCTBEHHOE YCAOBUE — HEODXOAMMO YHEAUTLCH, UTO TPyba NOAHOCTbLIO
BCTaBAEHA B QUTHHI.

2. OnpeccoBaHHble, NOAAEXAT 6€3yCAOBHOM 3aMeHe. 3anpewsaeTcs NoBTOPHO ONPECCOBbIBaTh
ABHHOE COeAMHEHME.

AocTatouHasi MexaHWuyeckas CTOMKOCTb NMPEeCC-COEAMHEHUS BYAET NOAyUEHA TOABKO NPU BBEAEHWU TPYObI
B NPecc-GUTUHT Ha COOTBETCTBYHOLLYHO FAYOUHY (CM. TabAMLY HUXE). MapKupoBKa rAybu1Hbl BBEAEHUS
TpyObl B MPECC-GUTUHT AOAKHA ObITb BUAHA U HAXOAUTLCS B HEMOCPEACTBEHHOM BAM30CTU K KPOMKE
npecc-GUTHHra nocae onpeccoBku. Mo oTMeTke raybrHbl BCTaBKK ByAET 3aMETHO Atoboe ABUXEHUE
TPY6bl, UTO 0COBEHHO BaXXHO, ECAM ONPECCOBKA COEAMHEHMUSI NPOU3BOAUTCS HE CPa3y, a Yepe3 HEKOTOPOE
Bpemsi. PaccTosiHue MexAy HaHeCEeHHOW Ha Tpyby/GUTUHT OTMETKOM OT KPOMKK Npecc-GUTUHra He
MOXeT npesbilate 10% ot TpebytoLuencs raybuHbl BBEAEHWS, T.K. MHAUE MexaHUUYecKas cTabUAbHOCTb
COEAMHEHUSI He ByAeT rapaHTUpoBaHa.
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@ MOHTAX MPECC-CUCTEMbl CON-PIPE PRESSINOX

@ MOHTAX MPECC-CUCTEMbI CON-PIPE PRESSINOX

[lepea MOHTa)XoOM npecc-pUTUHIa Ha pr6y HEo0b6XoAMMO NnpPoBEPUTb NMOANOXKEHNE YINIAOTHUTEABHOIO
KOAbLA B Xenobe, a Takxe y6eAMTbCF| B OTCYTCTBUU 3arpﬂ3HeHm71 Ha pr6e M BHYTPEHHUX NAOCKOCTAX
dutnHra. B cayyae 06Hapy)KeHMﬂ AEDEKTOB UAU MEXAHMUYECKMX I'IOBpe)KAeHMVI YNAOTHUTEABHOIO KOAbLIA,
ero Heob6xoAMMO 3aM€EHUTb, a 3alrpA3HeHHble MOBEPXHOCTU OUYUCTUTD.

HerepmeTnyHble COeAMHEHUS, BbISIBAEHHbIE Ha aTane UCNbITaHWUW, MOAAEXAT AedeKraumu:

1. HeonpecoBaHHble, 6e3 CAEAOB ONPECCOBKKU, MOTYT ObITb AETKO UCNPABAEHbI 6€3 NOTEPU BPEMEHH,
TaK Kak HET HE0OXOAMMOCTHU CAMBATL BOAY, MOCKOAbKY OMPECCOBKY B 3TOM CAYyYa€ MOXHO BbINOAHATb
C BOAOWM B cUCTEME, EAMHCTBEHHOE YCAOBUE — HEODOXOAMMO YHEAUTLCSA, UTO TPYOa MOAHOCTLIO
BCTABAEHA B QUTHHI.

2. OnpeccoBaHHble, NOAAEXAT 6e3yCAOBHOM 3aMeHe. 3anpewaeTca NOBTOPHO ONPeccoBbIBaTb
AQHHOE COEAUHEHME.

AocTaTouHas MexaH1Yeckas CTOMKOCTb MPECC-COEANHEHUS BYAET MOAyUYEHA TOABKO NMPU BBEAEHWM TPYObI
B NPECcC-GUTUHT Ha COOTBETCTBYHOLLYHO TAYOUHY (CM. TabAULY HUXE). MapKupoBKa ryOuHbl BBEAEHWSA
Tpybbl B MPECC-GUTUHT AOAKHAE ObiTb BUAHA U HAXOAUTHCA B HEMOCPEACTBEHHON BAM30CTU K KPOMKE
npecc-GUTMHra Nocae onpeccoBKU. Mo oTMETKe rAybuHbI BCTaBKM BYAET 3aMETHO A0O0E ABUXEHUE
TpyObl, UTO 0COBEHHO BaXXHO, ECAM OMPECCOBKA COEAMHEHMA MPOU3BOAMTCA HE CPasy, a Uepes HEKOTOPoe
BpeMs. PacctoaHne MexAy HaHeCceHHoW Ha TPyby/GUTUHT OTMETKOW OT KPOMKU NPecc-GUTUHIa He
MOXeT npeBsbiluath 10% oT TpebytoLLeinca raybnHbl BBEAEHWSA, T.K. MHAYe MexaHUYeckasa CTabUAbHOCTb
COEAMHEHUS He ByAeT rapaHTUpoBaHa.

MuHuman. paccrosHue
meXxay cocegHMmMmn

TnybuHa BcTaBKM TPYObLI
v Py MuHMMmanbHaa ganHa

B pacTpyb npecc-puTUHra

L, mm LB e dutuHramm a, mm

15 22 100 54

18 22 146 60

22 23 152 66

28 24 210 68

M 35 26 206 79
-~ -

[[ m 42 37 222 102

A

54 40 230 116

76 57 314 200

89 70 340 200

108 78 356 200

AAS TPaBUAbHOM OMNPECCOBKKU HEOOXOAMMO COBAOAATD MUHUMAAbHbIE PACCTOAHUA MeXAY TpyboW
N AAEMEHTAMU KOHCTPYKLMIN 3AaHUS, @ TakKe MeXAy APYrMMU Tpybamu. S3HaUYEHUS PACCTOAHWUM,
HeobX0AMMbIX AAA MPOLLECCA OMPECCOBKM NPEACTABAEHbI B TaOAULIE HUXE.
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ACcKu3 OD, mm X, mm Y, mm Y1, mm
15 26 56 35
18 26 60 40
i/ 22 30 75 40
VN 28 33 82 45
Y O 35 40 85 45
‘ 42 75 120 80
X 54 85 140 80
< 76 150 190 150
89 165 210 165
108 190 250 190

AAA MOAYYEHUA rapaHTMPOBAHHOIO repPMETUYHOIO COEAMHEHNA PEKOMEHAYETCA NMOAb30BaATLCH 3AEK-
TPUUYECKUM UAK aKKYMYASTOPHBIM MHCTPYMEHTOM U npecc-Hacapkamn NOVOPRESS, ZUPPER.
OnpeccoBKa, Takxe, MOXET BbIMOAHATLCA MOAXOASILLIMM SAEKTPOMEXAHUYECKUM UAU SAEKTPOTMAPaB-
AMUYECKMM MPECC-MHCTPYMEHTOM, MPECC-KAELLLAMU UAN OOXUMHbBIMM LEMAMU APYTUX MPOU3BOAUTENEN,
MMEIOLLIMX COOTBETCTBYIOLLME pPa3MepPbl U XxapaKTepUCTUKKU. [locToAHHOEe ycuane He meHee 32 kKH
n Makcumym 36 KH.

Mpu NnpoBeAeHUU PaboT MO ONPECCOBKE CAEAYET CAEAUTL 338 TEM, UTOObI MPUMEHSIEMbIE NPECcC-HACaAKK
COOTBETCTBOBAAU pa3mMepy GUTUHIA U PACNoOAaraAUCh CTPOTO NEPNEHANKYASPHO GUTUHTY.

A Buumanne! OnpeccoBKa COEAMHEHUA AOAXKHA BbINMOAHATLCA 3@ OAMH MOAHBIN LMKA paboThbl
MHCTPYMEHTa, ONPECCOBbIBATb GUTUHIM OHOAEE OAHOTO pasa He AOMYCTUMO.

Mpy MOHTaxe GUTUHIOB C Pe3bb0oK, AN repMeTM3aLnn Pe3bb0BOro COEAMHEHUA MOTYT UCMOAL30BATLCA
AOObIE YNIAOTHUTEABHBIE MaTepuanbl, paspelleHHblie (ClN 73.13330.2016) «BHyTpeHHWe cCaHUTapHO-
TEXHUUYECKNE CUCTEMbI 3AAHUMY.

A Buumanue! He CAEAYET NPUMEHSATb TEPMETUKM U YNAOTHUTEAW, KOTOPbIE ByAyT cnocobcTBOBaAThL
06pa30BaHUIO XAOPUAOB B BOAE.

Mpun drKcaumm Tpyb K KOHCTPYKTUBHBIM S3AEMEHTAM 3AaHUSA U BbIBOPE PACcCTOAHUS MEXAY KPENAEHUAMMU
HEOobX0AMMO TaKXe YUMUTbIBaTb MBMEHEHUA AAMHbBI TPYObl, BbI3BaHHbIE nepenasomM Temnepartyp. Mpu
MOHTa)xe KpenaeHui Tpyb careayeT cobaopaaTb AOMYCTUMbIE PAcCTOsHUA. PEKOMEHAOBAHHbIN Liar
MeXAY KpenexHbIMW SAeMEHTaMU yKa3aH B TabAMLE HUXe.

PEKOMEHAOBaHHbIﬁ war npu PEKOMEHAOBGHHbIVI war npu

Hapy»KHbi1 aguameTp Tpy6bI, MM
Py A P Tpyob!, ropu3oHTaZIbHOM MOHTaXe, M BEPTUKA/NIbHOM MOHTaXe, M

15 1,2
18 1,2 18
22 1,8 2,4
28 1,8 2,4
35 2,4 3,0
42 2,4 3,0
54 2,7 3,6
76 2,7 3,6
89 2,7 3,6
108 2,7 3,6
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@ MOHTAX MPECC-CUCTEMbl CON-PIPE PRESSINOX

A BHumanue! KpenexHble aneMEHTbI
He AONKHbI YyCTaHaBAMBATLCS Ha GUTUHTW.
MOABWXHbIE SAEMEHTbI KPENAEHUA AONXK-
Hbl YCTaHaBAMBATbLCA TakMM 06pa3om,
ytobbl HE MeLlaTb ABMXEHUIO TPYObl.
B cAyyae npMMeHeHUss XOMyTOB AAS
KpenAeHus TpybonpoBOAOB, 3BYKOU3OAS-
LMOHHbIE MPOKAAAKM B XOMYyTax He
AONXHbI COAEPXATb BbilLleAaUMBaAEMbIX
XAOPUAOB.

B cuctemax oTonAeHusa/ropayero Bo-

AOCHabOXEHUA HUYUTO HE AOAXHO Mpe-

NATCTBOBATb PaCLUMPEHUIO TPYD, MHaUe

B TPy60OMNpPOBOAE BO3HUKHYT HaMpsixe-

HWSA, CNOCOOHbIE MPUBECTU K Pa3pbiBy

COEAMHEHUIN U/WUAM paspyLlEeHUto Tpyo.

OyeBMAHO, UTO BEAMUMHA W YacToTa TaKUX UBMEHEHUI AAMHbBI OMPEAEASAIOT CPOK CAYXObl COEAMHEHUS
1 Tpy6bl. UTOObI ABUXEHME TPYO BCAEACTBUE TEMMEPATYPHOTO YAAMHEHUSI U COKPALLIEHUSA NPOUCXOAM-
A0 HecrnpensTCTBEHHO, TPYObl B MeCTax NpoXoAa Yepes CTEHbI, MOAbI UAU MOTOAKM NMPOMYCKAOT Yepes
TMAb3bl UAW OTPE3KK TPYyObl BOABLLETO AMAMETPA, 3aPUKCUPOBAHHBIE MO BCEIN TOALLMHE CTEHbI, MOAA
WAM NOTOAKA. TakXe AOMYCKaeTCs UCMOAb30BaTh rMOKKE TPYOHbIE COEANMHEHMSA C 0OEMX CTOPOH CTEHbI.
MPOAOABHOE YBEAUYEHUE U YMEHbLLEHWE AAMHbBI TPYD MOXET KOMMNEHCUPOBATLCS NyTEM NPaBUAbHO-
ro Bblbopa HEMOABUXHbBIX U MOABUXHbIX
TOYEK, YCTaHOBKKN S-06pasHbix U1 M-06pas-
HbIX KOMMEHCATOPOB UAU KOMMEHCATOPOB
paclUMPeHus, a Takxe 3a CYET CO3AAHUSA
AOCTATOUYHOrO NPOCTPAHCTBA AAA PaCLLUK-
peHus.

B pomaliHux cuctemax otonaeHmnsa 1 NBC
OrpaHW4YeHHble pa3mMepbl NOMELLLEHUN WU,
CAEAOBATENBHO, KOPOTKNE NMPSMOANHENHbIE
y4yacTku TpybonpoBoaa BMeECTE C MHOTOUMC-
AEHHbIMU U3rMbamm 1 OTCTyNnamm NPUBOASAT
K TOMY, UTO TEMAOBOE pacCLUMPEHNE KOM-
neHcupyetca aBtomatnyecku. OAHaKo
Tam, rae AAMHa MPSMOAMHENHbIX y4aCTKOB
TpybonpoBopa npesbiwaer 10 M, HEO6XOAMMO YYMUTbIBATb NOMNPABKU HA YAAMHEHWE. KOMMeHcauums
TemMnepaTtypHbix Aedopmaumini TPybonpoBOAOB AOAKHA OCYLLECTBAATLCA B COOTBETCTBUM C MPOEKTOM.

Bapu1aHTbl MCNOIHEHUA KOMMEeHcaTopa

KO3 OULIMEHT AMHEMHOTO PACLUMPEHUSI AN HEPXKABEIOLLIEN CTAAM MOXHO paccunTaTh No GopMyAe:

AL =L x o x At
rae: AL — yaaMHeHWe, Mv;
L — aamHa TpyObl, M;
o — KO3ODULIMEHT YAAMHEHUA HepxaBetoLlen Tpyobl = 0,016, mm/(m x° C);

At — pasHocTb Temneparyp, °C.

000 «KOH-MANM»  KATAJIOT MPOAYKLUNM

B TabanLe HUXE NOKa3aHO yBEAUYEHME AAMHbBI TPYObl, BbI3BAHHOE TEMAOBbLIM PAaCLLUMPEHUEM, KaK
GYHKUMA U3MEHEHUS TemnepaTypbl At U AAMHBI TPYObI MTPU HUXHEM 3HAUYEHUK TEMMEPATYPbI.

YBenuyeHue AnnHbl prsbl, Bbi3BaHHOE Ten/10BbIM pacluupeHnem, mm

T;ﬂ'/’éttam Pa3sHuuya temneparyp, At °C
I I I I N T R
0,1 0,05 0,06 0,08 0,10 0,11 0,13 0,14 0,16
0,2 0,10 0,13 0,16 0,19 0,22 0,26 0,30 0,32
0,3 0,14 0,20 0,24 0,30 0,34 0,40 0,43 0,50
0,4 0,20 0,26 0,32 0,40 0,45 0,50 0,60 0,64
0,5 0,24 0,30 0,40 0,50 0,56 0,64 0,72 0,80
0,6 0,30 0,40 0,50 0,58 0,67 0,77 0,86 0,96
0,7 0,34 0,45 0,56 0,67 0,80 0,90 1,01 1,12
0,8 0,40 0,50 0,64 0,77 0,90 1,02 1,15 1,30
0,9 0,43 0,57 0,72 0,86 1,01 1,15 1,30 1,44
1,0 0,50 0,64 0,80 0,96 1,12 1,30 1,44 1,60
2,0 0,96 1,30 1,60 1,92 2,24 2,60 2,90 3,20
3,0 1,44 1,92 2,40 2,90 3,40 3,84 4,32 4,80
4,0 1,92 2,60 3,20 3,80 4,50 5,12 5,76 6,40
5,0 2,40 3,20 4,00 4,80 5,60 6,40 7,20 8,00
10,0* 4,80 6,40 8,0 9,60 11,2 12,8 14,4 16,0
15,0 6,72 9,60 12,0 14,4 16,8 19,2 21,6 24,0
20,0 8,96 12,8 16,0 19,2 22,4 25,6 28,8 32,0
25,0 12,0 16,0 20,0 24,0 28,0 32,0 36,0 40,0

*Mpumep: 10-meTpoBan Tpyba M3 HEPXKABEKLLEN CTAaAU HE3ABUCMMO OT €€ pa3mepa U TOALLMHbI
CTEHKM C MOBbILLEHMEM TemMmnepaTypbl Ha 60 ° C yBeAnunBaeTca B ANMHY Ha 9,60 mm.
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@ MOHTAX MPECC-CUCTEMbI CON-PIPE PRESSINOX

KOPPO3UOHHAAl CTOMKOCTb CON-PIPE PRESSINOX

Koppo3nMoHHasA CTOMKOCTb BHYTPEHHEN MOBEPXHOCTU TPYDO M3 HEPXABEKLLEN CTAAK NMPU KOHTaKTe
C KUCAOPOAOM MAM HACbILLEHHON KMCAOPOAOM BOAOM (T.€. MUTbEBOW BOAOW) 06pa3yeTca NacCMBUPYHOLLIMI
CAOW, COCTOSILLIMIA B OCHOBHOM M3 OKMCK XpOMa. ITOT CAOM OrpaHUYMBaAET KOPPO3UIO U obecneunBaet
AOAFOBEYHOCTb M BbICOKMI YPOBEHb MTMIMEHBI U KayecTBa BOAbI. ECAM ypOBEHb XAOPUAOB OYAET BbllLiE
AOMYCTUMOrO, MOXET NPOU3ONTU pa3pyLLUEHWE NACCUBUPYIOLLETO CAOS, NMPUBOAALLEE K BO3HUKHOBE-
HWIO TOYEYHON U LLIEAEBOWN KOPPO3UK UAK KOPPO3UK NMOA HanpsxeHnem. OBLLENPUHATO, YTO LLEAeBas
KOPPO3US PEAKO BCTpevaeTcs Ha ctann Mapku AlISI 304 umu AISI 316, Koraa KOHLEHTpaLUMSA XAOPMAA
B CMCTEMax BOAOCHAOXEHMST U yAAAEHWUSI CTOKOB He npeBblwaeT 200 ppm. Takxke 6bIA0 AOKa3aHo, UTo
LLLeAeBaAA M TOUYEYHasA KOPPO3KA YBEAMUMBAETCS C TEMNEPATYPOMR, OAHAKO, AASI CUCTEMbI MUTLEBOWM BOADI
NMOBCEAHEBHbIE 3HAUEHUS TEMNEPATyPbl U YPOBHU XAOPUAOB HE ABAAIOTCA NPobAeMoli. C APYroi CTOPOHBI,
B BOAE MOXET ObITb NOBbILLIEHHbIN YPOBEHb XAOPA, NO3TOMY NepeA NPOEKTUPOBAHMEM HEOOXOAMMO
NPEAYCMOTPETb PELLEHUS, MO3BOAAIOLLME KOHTPOAMPOBATb €ro COAEPXAHWE B AONYCTUMbIX MPEAEAAX.

MoHTax HepxaBeroLwmux Tpyd U GUTUHIOB C APYrMMU MaTePUaraMn, UCNOAb3YEMbIMKU B CMELLAHHOM
TPpybonpoBOAE, HE BAUSET HA KOPPO3UOHHbIE cBoMCTBA npecc-cucteMbl CON-PIPE PRESSINOX. Ocoboii
NOCAEAOBATEABHOCTU MaTEPUANOB MOXHO HE NPUAEPXKUBATHLCS.

AN COEAMHEHUSA OLIMHKOBAHHOM U HEPXaBEHLEN CTaAu HEOOXOAMMO MPUMEHUTb KOAbLIEBOWM AATYHHbIV
3NEMEHT AAMHHOM He MeHee 50MM, AASt NPEAOTBPALLEHNS KOHTAKTHON KOPPO3UN.

B cmelleHHon cucteme TpybonpoBOAOB M3 HEPXABEOLLEN CTAaAU U MEAU, MPU COAEPXKAHUN MEAHOTO
TpybonpoBoAa MO OTHOLLEHMIO K OOLLIEV AAMHE MOpsAAKa 2%, NPEAOTBPALLAET IAEKTPO-XMMUUYECKYHO
KOHTaKTHYIO KOppo3uto. M He TpebyeT cneumanbHbix MEPONPUATUIM NO €€ NPEACTBPALLEHMUIO.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKH

TOALLMHA CTEHKM TPYObl U GUTUHTA AN PA3AMYHBIX HAPYXHbIX AMAMETPOB:

Hapy:KHblii guameTp, mm TonwmHa cTeHKU GUTUHra, MM TonwmMHa CTeHKMU TPy6bl, MM

18 1,5 1,0
22 1,5 1,2
28 1,5 1,2
35 15 1,5
42 1,5 1,5
54 1,5 1,5
76 2,0 2,0
89 2,0 2,0

108 2,0 2,0
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XPAHEHUE U TPAHCNTOPTUPOBKA CON-PIPE PRESSINOX

HepxaBetowme Tpybbl 1 npecc-outuHrin CON-PIPE PRESSINOX R AOAXHbBI XpaHWUTbCA B yNakoBKe
NPeANPUATUA-U3TOTOBUTEASA COTAACHO YCAOBUAM xpaHeHusa no FOCT 15150-69. 3almTHYO NAEHKY
M 3aLLMTHbIE KOAMIAUYKK CAEAYET CHUMATb TOAbKO HEMOCPEACTBEHHO NEPEA UCMOAB30BaAHMEM.

HepxaBetowme Tpybbl U npecc-dontuHrn CON-PIPE PRESSINOX TpaHCNoOpTUPYOT AH0ObIM BUAOM
TpaHcnopTa B COOTBETCTBMM C MPaBMAAMU NEPEBO3KU FPY30B U TEXHUUECKMMU YCAOBUAMMU MOTPY3KK
N KPENAEHUS TPY30B, AEUCTBYHOLLUMMKU Ha AQHHOM BUAE TpaHcnopTa. [pn TpaHCNoOpPTUPOBAHUM NPO-
AYKLUMIO CAeAyeT obeperaTb OT yAAPOB M MeXaHUUYECKUX Harpy3ok, a X NOBEPXHOCTb OT HAHECEHUSA
LapanuH, He AOMYyCKaeTCs TPAHCMOPTUPOBKA U NepemMeLlleHne Tpyb BOAOKOM 3a OAMH Kpaid.

A BHumaHue! YTuansauua napeamsi NpOU3BOAUTCS B COOTBETCTBUM C YCTAHOBAEHHbIM Ha NMPeAnpu-
ATUN NMOPSAKOM (MepenAaBKa, 3aXOPOHEHME, NMepenpoAaxa), COCTaBAEHHbIM B COOTBETCTBUM
¢ 3akoHamu PO Ne96-d3 “06 oxpaHe atMmochepHoro Bosayxa”, Ne89-®3 “O6 otxopax NPOU3BOACTBA
n notpedbaeHns”, Ne52-®3 “O caHUTapPHO-3NUAEMUOAOTUYECKOM BAAroNnoAyUMU HACEAEHHMA”, @ TaKXe
APYTUMU POCCUMUCKUMU U PETMOHAABHBIMWU HOPMaMU, akTaMu, NpaBMAaMM, PACNOPSXKEHUSIMU U NpP.,
NPUHATBIMU BO UCMOAHEHUE YKa3aHHbIX 3aKOHOB.
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